
永康新闻网永康市融媒体中心出版 地址：广电路168号 广告中心电话：87138766 87332168 广告发布登记证：永市监广发B001号 义乌传媒印务有限公司承印 地址：义乌市北苑街道
望道路319号 邮编：321300 发行方式：邮发 邮发代号：31-523 发行单位：中国邮政集团有限公司浙江省永康市分公司 电话：87128043 定价：每月23元 零售：每份1.3元

08 YONGKANG DAILY

信 息 我 们 提 供
机 会 请 你 把 握

传媒集团广告运营部
地址：广电路168号

15888909099（757577）
87138766 87332168

招租公告
永康市花街镇尚仁村黄山小微园有店面、写字楼、仓库招租项目。其中超市

400 平方米，饭店 110 平方米，每平方米 350 元。另有 2500 平方米厂房可办厂、电

商。写字楼共5层，每层1600平方米，可办厂或电商直播。仓库3000平方米，每平

方米100元。现向社会公开招租，欢迎有意向者前来报名招租。

报名时间：2024年8月1日至8月5日。

报名地点：花街镇尚仁村综合楼。

联系电话：13905892116。

永康市花街镇尚仁村股份经济合作社
2024年7月23日

求购出售 出租转让
招工求职 遗失声明

厂房出租

体育馆旁有 1400 ㎡至 2000 ㎡出租，也可

以 分 租 。 13735708390， 698390；

13857958868，688868。

厂房出租

永康经济开发区标准厂房 6000 平方米出

租，底层高8.5米，二层高6.5米，通水电气，

可 分 租 。 联 系 电 话 ：13506797466，

687466。

时代广场公寓出售

84.14㎡。13757922618。

厂房出租

石江村股份经济合作社有一幢厂房出租，

占地面积 535.6 平方米，四层，可用建筑面

积2142.4平方米，交通方便，价格面议。

联系电话：13957979866。

建筑物拆除权及残值拍卖公告
受委托，定于2024年7月30日（星期二）上午9：30在永

康市高川花苑物业楼三楼召开拍卖会，对以下标的以有保留
价的增价拍卖方式进行公开拍卖，具体事项公告如下：

1.永康市李店小学的教学楼、宿舍楼、厕所等4栋建筑物
拆除权及拆除残值（水泥地面、地下矿产资源及旁边道路、绿
化等不在拆除范围内）。拆除总建筑面积约2169.72㎡，起拍
价1.23万元，保证金0.5万元。

2.永康市象珠镇派溪吕村新俞路 288 号派溪小学的教
学楼、厕所等建筑物拆除权及拆除残值（水泥地面、地下矿产
资源及旁边道路、绿化等不在拆除范围内）。拆除总建筑面
积约2616㎡，起拍价0.654万元，保证金0.3万元。

以上标的按现状拆除，并清理达到委托方要求。欲竞拍

者，必须是具有建筑工程施工总承包三级及以上资质企业方
可报名。 即日起标的以现状进行展示、接受咨询。并于
2024 年 7 月 29 日 17 时前带营业执照、资质证书、安全生产
许可证、建造师证书、安全员证书、法人代表身份证、委托书、
受委托人有效身份证及其复印件加盖公章到本公司（高川花
苑物业楼三楼）办理报名竞拍手续，拍卖保证金交缴账户户
名 ：金 华 市 正 泰 拍 卖 有 限 公 司 永 康 分 公 司 。 账 号 ：
579900526510655。开户行：招行永康支行。咨询电话：
0579-87170898、13566758398（658398）683957。

金华市正泰拍卖有限公司永康分公司
2024年 7月23日

招租公告
永康市胜利街 188 号步行街美食城

现有少量店铺招租。经营项目：品牌餐
饮、特色小吃、教育培训、游玩体验、休闲
配套、零售等。

联系电话：13867964929、799600
徐女士；18868524433、264233卢女士。

另：公司西站石材市场有少量营业
房对外招商。

永康市市场发展有限公司
2024年7月23日

清算公告
永康市爱心学校为卞显龙、牛永生

举办，现根据《中华人民共和国民办教育
促进法》及学校章程规定，我校于 2024
年 6 月 27 日召开理事会会议，会议决定
自 2024 年 6 月 30 日起学校正式终止办
学，并成立财务清算小组。请各债权人
或对举办者信息有异议者，自本公告之
日起 45 天内凭有效凭据向本组织清算
小组申报，逾期不报视为自动放弃。联
系 电 话 ：13626793359、15058657873，
卞显龙、牛永生。联系地址：永康经济开
发区科源路165号。

永康市爱心学校清算组
2024年7月23日

华丰菜场隆重招商
华丰菜场是集批发、零售、自产为一体的大型综合市场，是我市的三

星级文明规范农贸市场，现将所有商位以招投标方式向社会公开招商。
注意事项：报名时请携带身份证及投标押金,具体事项详见市场公告。
报名时间：2024年8月1日至4日上午8时30分至11时30分，下午

2时至5时止。
报名地点：华丰菜场财务室。
招商电话：15925935767（581267）胡先生；

17681900959（326959）杨先生。

租赁权拍卖公告
受委托，定于 2024 年 8 月 7 日上午 9 时在金华市公共

资源交易中心永康市分中心召开拍卖会，具体事项公告如
下：

一、竞租标的、起拍价及保证金：
1、永康市园林管理处三江六岸（丽州桥-南溪大桥）25

处智慧城市便民补水站点三年租赁权，出租面积约 50㎡，起
拍价为1500元/台/年，保证金2万元。

二、拍卖方式：增价拍卖。
三、报名及展示时间、地点：即日起标的以现状进行展

示、接受咨询。有意竞买者须确保在2024年8月6日前向指

定 账 户（ 名 称 ：浙 江 方 圆 拍 卖 有 限 公 司 ，账 号:
201000162636551，开户行：永康农商银行营业部）交纳保
证金，个人凭身份证（企业凭营业执照复印件、法人授权委托
书、法定代表人身份证复印件、代理人身份证复印件及公章）
和保证金银行进账单到华丰西路123号二楼报名。

咨询电话：0579-87181448、13858900779（760779）、
15857901178（765825）。

报名地址：华丰西路123号（农贸市场红绿灯旁）
浙江方圆拍卖有限公司

2024年7月23日

喜剧演员沈腾和马丽主演的电影

《抓娃娃》上映首日票房突破 5 亿元，一

跃成为暑假最热门的电影。电影中，

“西虹市首富”马家夫妇为了把小儿子

马继业培养成人才，让马继业从小过苦

日子，他俩伪装成穷人，住在漏雨的房

子里，请教育专家李老师扮演半身瘫痪

的奶奶，让马继业从小就不得不扛起了

生活的重担⋯⋯

成才与否并不取决于
穷养还是富养

这个大土豪穷养儿子的故事，让观

众们在大笑之余思考：到底该不该让孩

子知道家里真实的经济情况？有一些

家庭经济条件好的人，担心孩子知道家

里有钱会产生依赖和骄纵的心理。事

实上，一个人能不能成才，并不简单取

决于小时候被穷养还是富养。

中国数学家苏步青出生于浙江一

个小山村，家里以务农为生，条件艰

苦。但他从小就展现出对学习的浓厚

兴趣和天赋。他克服了诸多困难，努力

求学，凭借勤奋和才华在数学领域逐渐

崭露头角，并为中国数学的发展作出了

重要贡献。

同样也有生于富裕家庭，并在家庭

的托举下执着追求梦想、获得成功的例

子。比如出生于福建富裕盐商家庭的

侯德榜，从小聪慧好学，先考入了清华

大学，后赴美留学，深入研究化学工

程。回国后，他发明了“侯氏制碱法”，

为我国化工事业的发展立下了汗马功

劳。

成才关键是教育观念和求学心理
决定成才的关键并不在于贫穷还

是富裕，而在于教育观念和求学心理。

假如一个孩子处于相对贫困的环境里，

而家长和周围环境都强调出身和物质

财富的重要性、并以经济条件来评判成

功与否，就很有可能导致孩子产生自卑

心理。

研究也发现，经济困难的家庭大部

分精力都用在满足基本物质需求上，心

理内耗严重，很难有精力追求精神生

活。但是，相对贫穷的家长如果能够不

卑不亢，给孩子足够的关心并培养他们

积极乐观的心态，反而会激发孩子注重

内在品质，一样可以成长为情感和爱很

丰富，内心健康的孩子。而富裕家庭的

孩子只要不是被溺爱，家长不是无条件

地满足孩子的一切需求，而是给孩子提

供锻炼和面对困难的机会，他们则更有

条件获得资源和机会去追求更高成就。

一个孩子丧失斗志的根本原因不

在于家庭的贫穷或者富有，而是在于教

育方式和心态。正确的教育观念就是，

无论经济条件如何，都要培养孩子独立

的精神、责任感和正确的价值观，鼓励

孩子积极进取。

从小培养孩子正确的金钱观
人无信而不立，我们要培养孩子诚

实的品性，就要坦诚地跟孩子交流真实

的家庭经济情况。

家长要根据孩子的不同年龄阶段

和心理发展状况，让他们循序渐进地了

解家庭真实情况。如果小学中低年级

的孩子能够理解消费和储蓄的观念，家

长就可以让他参与家庭购物、制定家庭

小预算。到了小学中高年级，孩子的认

知进一步发展，家长可以让孩子去了解

家庭的主要经济来源和大额支出情况，

可以跟孩子深入讨论钱从哪里来、为什

么金钱不能买到一切？孩子进入中学，

心智开始成熟，也对社会有了自己的看

法，家长可以更加全面地让孩子认知家

庭的经济状况，比如有什么样的财务规

划、储蓄目标，甚至当下整个社会经济

环境面临怎样的挑战。

平时，家长可以带孩子一起学习财

务知识和经济常识，始终以一种积极正

面的态度来理解金钱。金钱既不是万

恶之源，也不是成功的唯一标志。金钱

只是工具，青少年应该懂得富贵不能

淫，贫贱不能移。

（来源：“科普中国”微信公众号 作

者：李峥嵘）

““抓娃娃抓娃娃””式鸡娃靠谱吗式鸡娃靠谱吗

科技·教育2024年7月23日 星期二

融媒编辑：应桃蕊

清算公告
永康市方岩镇蓝天幼儿园为金秀慧

举 办 ，办 学 许 可 证 号 ( 教 民
233078461100018）统一社会信用代码
[52330784052840810P]，现根据《民办教
育促进法》及学校章程规定，于2023年6
月28日召开理事会会议，决定自2023年6
月30日起正式终止办学，成立财务清算小
组。请各债权人或对举办者信息有异议的
自公告之日起45天内,凭有效证据向本组
织清算组申报，逾期不报视为自动放弃。
地址：永康市方岩镇派溪村金溪路 134
号。联系电话：谢莉斯15058655411。

永康市方岩镇蓝天幼儿园清算组
2024年7月23日


